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Juan Carlos Reyes Ballesteros

De: Sarahi Salvatierra <sarahi@fundar.org.mx>
Enviado el: martes, 13 de octubre de 2020 01:25 p. m.
Para: González Nava Gregorio; adrian.alcala@inai.org.mx; irving.manchinelly@inai.org.mx; 

victor.diaz@inai.org.mx; edmundo.vazquez@inai.org.mx; fernando.butler@inai.org.mx; 
maria.montiel@inai.org.mx; karin.quinones@inai.org.mx; Adriel Isaac Bazan Maroto; 
Fernando Daniel Carranza Hernandez; Jonathan Paredes Yong; Cristina Neri Campos; 
Luis Armando Pascual Loeza; mminguer@outlook.com; Montserrat Minguer Bastida; 
Maria Elena Paez Medina; Maria Elena Paez Medina; Ana Cecilia Limon Contreras; Raul 
Javier Munoz Cordova; Fernando Antero Cabrera Delgado; Jose Luis Estrada Barranco; 
Juan Carlos Reyes Ballesteros; Acosta Pimentel Dálida Cleotilde; Chávez Delgado José 
Luis; Robles Maloof Jesús Roberto; Páez Herrera, Alfredo; García Romo Ángel Jonathan; 
nora1671@hotmail.com; García Pacheco, Nora Virginia; Gurza Curiel Eduardo; Ruíz 
Zapata Jesús Aarón; Macías Fernández José Miguel Benjamín; González Vera Omar; 
Villanueva Cuajical, Verónica Ibeth; Domínguez García, Nicolás; Claudio Águilar, Oscar; 
Ramos Padilla Luis Alberto; Enriquez Ortiz, Nadia Valeria; julieta lamberti; 
miguel.soto@projectpoder.org; mariana.campos@mexicoevalua.org; 
lia.alvarez@mexicoevalua.org; Justine Dupuy; analaura.barron@ethos.org.mx; 
vmontalvo@tm.org.mx

CC: Vargas Ortiz Eduardo; Salazar Anderson, Nadia; javier.moro@gobiernoabiertomx.org; 
melissa.chaidez@gobiernoabiertomx.org; Mondragón Reyes, Andrea; Hernández 
Aguilar Diana Erika

Asunto: RE: 20200921 Seguimiento | Transparencia para el monitoreo y vigilancia de los 
fideicomisos | Cuarto Plan de Acción de Gobierno Abierto

Hola Eduardo, Gregorio. 
 
Debido al contexto político que se está dando en torno a los fideicomisos, y la indefinición sobre el destino que tendrán, 
solicitamos la suspensión de la reunión en tanto se tenga claridad tanto de los fideicomisos que quedarán vigentes 
como de los que se van a extinguir.  
 

 
 

De: González Nava Gregorio <gregorio.gonzalez@funcionpublica.gob.mx>  
Enviado el: jueves, 1 de octubre de 2020 10:15 a. m. 
Para: adrian.alcala@inai.org.mx; irving.manchinelly@inai.org.mx; victor.diaz@inai.org.mx; 
edmundo.vazquez@inai.org.mx; fernando.butler@inai.org.mx; maria.montiel@inai.org.mx; 
karin.quinones@inai.org.mx; adriel_bazan@hacienda.gob.mx; fernando_carranza@hacienda.gob.mx; 
jonathan_paredes@hacienda.gob.mx; cristina_neri@hacienda.gob.mx; luis_pascual@hacienda.gob.mx; 
mminguer@outlook.com; montserrat_minguer@hacienda.gob.mx; maria_paez@hacienda.gob.mx; 
maria_paez@hacienda.gob.mx; ana_limon@hacienda.gob.mx; raul_munoz@hacienda.gob.mx; 
fernando_cabrera@hacienda.gob.mx; jose_estrada@hacienda.gob.mx; carlos_reyes@hacienda.gob.mx; Acosta 
Pimentel Dálida Cleotilde <dalida.acosta@funcionpublica.gob.mx>; Chávez Delgado José Luis 
<jose.chavez@funcionpublica.gob.mx>; Robles Maloof Jesús Roberto <roblesmaloof@funcionpublica.gob.mx>; Páez 
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Herrera, Alfredo <alfredo.paez@funcionpublica.gob.mx>; García Romo Ángel Jonathan 
<angelj.garcia@funcionpublica.gob.mx>; nora1671@hotmail.com; García Pacheco, Nora Virginia 
<ngarcia@funcionpublica.gob.mx>; Gurza Curiel Eduardo <eduardo.gurza@funcionpublica.gob.mx>; Ruíz Zapata Jesús 
Aarón <jesus.ruiz@funcionpublica.gob.mx>; Macías Fernández José Miguel Benjamín 
<jose.macias@funcionpublica.gob.mx>; González Vera Omar <omar.gonzalez@funcionpublica.gob.mx>; Villanueva 
Cuajical, Verónica Ibeth <veronica.villanueva@funcionpublica.gob.mx>; Domínguez García, Nicolás 
<nicolas.dominguez@funcionpublica.gob.mx>; Claudio Águilar, Oscar <oclaudio@funcionpublica.gob.mx>; Ramos 
Padilla Luis Alberto <luis.ramos@funcionpublica.gob.mx>; Enriquez Ortiz, Nadia Valeria 
<valeria.e@funcionpublica.gob.mx>; julieta lamberti <julieta.lamberti@projectpoder.org>; 
miguel.soto@projectpoder.org; mariana.campos@mexicoevalua.org; lia.alvarez@mexicoevalua.org; Sarahi Salvatierra 
<sarahi@fundar.org.mx>; Justine Dupuy <justine@fundar.org.mx>; analaura.barron@ethos.org.mx; 
vmontalvo@tm.org.mx 
CC: Vargas Ortiz Eduardo <evargas@funcionpublica.gob.mx>; Salazar Anderson, Nadia 
<nsalazara@funcionpublica.gob.mx>; javier.moro@gobiernoabiertomx.org; melissa.chaidez@gobiernoabiertomx.org; 
Mondragón Reyes, Andrea <andrea.mondragon@funcionpublica.gob.mx>; Hernández Aguilar Diana Erika 
<dehernandez@funcionpublica.gob.mx> 
Asunto: 20200921 Seguimiento | Transparencia para el monitoreo y vigilancia de los fideicomisos | Cuarto Plan de 
Acción de Gobierno Abierto 
 
Estimadas y estimados: 
 
En seguimiento a la reunión del pasado 21 de septiembre, les enviamos la minuta de la 
sesión para sus comentarios, los cuales deberán estar listos antes del próximo 
miércoles 07 de octubre del año en 
curso: https://docs.google.com/document/d/11sLoeRYd3iDYGZs5fH7A9DVt7VaNofwJ9jtGF
iR9qss/edit?usp=sharing 
 
Por otro lado, en seguimiento a los acuerdos, les compartimos los archivos enviados por 
la SHCP: 
 
— El listado de recursos reintegrados a la 
TESOFE: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UGYCmJPTivnjtwa68kmjL165oxoyeuN
OhP5lbsFWHgM/edit?usp=sharing 
— El listado de fideicomisos a 
extinguir: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1t89PLyONYsR4tFkAkSXDmfGlxbsEyE
tqCahgo0we4JQ/edit?usp=sharing 
 
Además, les compartimos el diagnóstico realizado por la Maestra Aura 
Martínez: https://drive.google.com/file/d/1n5r-
ltVERQbxySPB7t81jI_W8_nR2N9N/view?usp=sharing 
 
Y la presentación que utilizó durante la 
reunión: https://drive.google.com/file/d/1OTRehUH7tuQ6PucVpnuZzUyYlPYyMOEG/view?
usp=sharing 
 
En tercer lugar, recapitulamos los acuerdos pendientes: 
 
—La Secretaría de Hacienda y Crédito Público elaborará y compartirá con el Grupo de 
Trabajo, una nota que concentre una batería de preguntas derivadas de las solicitudes de 
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información recibidas a partir del Decreto por el que se ordena la extinción o terminación 
de los fideicomisos públicos, mandatos públicos y análogos, así como del impacto y 
avances que se han logrado en el marco de esta iniciativa. Adicionalmente, valorará la 
pertinencia de hacer pública y mantener actualizada dicha información. 
 
—La Función Pública y la SHCP valorarán la solicitud de las organizaciones sobre la 
publicación del listado de fideicomisos a extinguir y definir el vehículo de publicación en 
su caso.  
 
—Función Pública, SHCP y el INAI Iniciarán un proceso de retroalimentación respecto de 
las recomendaciones emitidas por la consultora, para ser revisadas en la próxima sesión. 
 
—Función Pública y SHCP consultarán y compartir la información respecto al documento 
de análisis de la normatividad, estructuras, patrimonio, objetivos, eficiencia y eficacia de 
los fideicomisos públicos, fondos, mandatos públicos o contratos análogos que reciban 
recursos públicos federales. 
 
Les recordamos que la información compartida es para uso exclusivo del grupo de 
trabajo, por lo que no puede ser difundida. 
 
Finalmente, les recordamos que la siguiente sesión del grupo de trabajo está 
programada para el próximo 15 de octubre a las 10:00 de la mañana, por lo que les 
compartimos la información para conectarse a la misma:  
 
Enlace: https://us02web.zoom.us/j/89539817642?pwd=S05QTDJNQ1RoSWVQeXFFeTlIUE1
SZz09 
ID de reunión: 895 3981 7642 
Código de acceso: 208416 
 
Quedamos en espera de cualquier duda o comentario.  
 
Saludos. 

 


